
Vardas  # 1 iš 3 

  John Fenn The Name #1 of 3 

October 13 ,   2023 

 

Sveikinu visus, 

 

Daugeliu atvejų Evangelijose taip pat ir  mūsų laikais priežastis, kodėl 

žmonės nematė stebuklų savo gyvenime, yra jų netikėjimas. 

 

 

 

Ši serija  apie tai, kaip įveikti savo netikėjimą ir tikėjimo stoką, stiprinant 

save tikėjimu Vardu, kuris yra aukščiau visų vardų. 3 dalyje bus 

konkrečiai kalbama apie netikėjimą ir jo priežastis bei kaip jį įveikti. 

Tačiau noriu pasidalinti, kodėl pirmasis susitikimas su Jėzumi pakeitė 

mano gyvenimą. 

 

Pirmą kartą pamačiau Jėzų – ir Vardą 

 

Tarnavau  neapmokamo pastoriaus padėjėjo pareigose surinkime Boulder, 

Kolorado srityje. Mūsų jauniausias sūnus Brianas vis dar buvo vaikų 

tarnavime susirinkimų metu. Tarnavimas vaikams  buvo šalia pakylos, o 

durys buvo netoli galinės maždaug 300 narių surinkimo  eilės. 

 

 

 

Mes su Barbara buvome pačioje paskutinėje eilėje, kairėje 2 sėdimose 

vietose, kad prireikus galėtume patekti į pas sūnų  netrukdydami 

tarnavimui. Eilė buvo tuščia, tik mes, mano dešinėje buvo maždaug 12–

15 tuščių vietų. 

 

 

 



Per vieną iš garbinimo giesmių, kai buvau iškėlęs rankas ir užmerkęs akis, 

mano dvasios žmogaus galva pasisuko į dešinę ir aš pamačiau Jėzų 

einantį surinkimo gale. Jis nuėjo iki mūsų eilės galo ir sustojo. Kaire ranka 

Jis mostelėjo man sakydamas: „Eime su manimi“. 

 

 

 

Visa tai atrodė visiškai normalu, ir nė karto nepagalvojau: „Oho, aš matau 

Jėzų!“ 

 

Viskas buvo normalu, natūralu, ir nebuvo jokios abejonės, kas tai buvo. 

Ėjau tuščių vietų eile iki praėjimo ir nusekiau paskui Jį į priekį, 

nekreipdamas dėmesio į bendruomenę, kuri ir toliau garbino. 

 

 

 

Priešais pirmąją eilę Jėzus stovėjo man kairėje prieš pastorių iš Navaho 

genties, kuris svečiavosi mūsų bendruomenėje. Mūsų bendruomenė  rėmė 

jų surinkimą  ir tarnystę tuo metu labai skurdžiame rajone. 

 

 

 

Aš laukiau Viešpaties nurodymų  ten, kur Jis stovėjo, tiesiai sėdinčio 

Navaho pastoriaus dešinėje, tai reiškė, kad aš likau stovėti tiesiai priešais 

pastorių. Iš visų tarnavime dalyvavusių žmonių šis pastorius  vienintelis 

sėdėjo. Tarsi jis lauktų žodžio iš Viešpaties. Kaire ranka rodydamas į  

pastorių, Viešpats pasakė: „Turiu jam žodį ir noriu, kad tu jį perduotum“. 

 

 

 

Aš pasakiau: "Viešpatie, tu esi  čia, kodėl tu to pats nedarai" 

 

Jis atsakė: „Tiesiog daryk“. Taigi aš uždėjau savo ranką ant pastoriaus 

galvos – savo dvasios žmogaus ranką – nes buvau „Dvasioje“, kaip 



apaštalas paminėjo šį  terminą Apreiškimo 1:10 ir 4:2. Iš manęs liejosi 

pranašystė pastoriui. Tai buvo būtent tai, ką Paulius apibūdino kaip 

pranašystę 1 Korintiečiams 14:3, įkvėptas žodis „ugdymui, raginimui ar 

paguodai“. 

 

 

 

Viešpats išreiškė pastoriui  meilę, dėkingumą už jo sunkų darbą, ir 

padrąsinimą. Suprask, Viešpats, kuris stovėjo šalia manęs, tylėjo. Bet 

Dvasia tekėjo per mane šiam žmogui iš Jo. Buvau palaimintas, kai 

perdaviau tuos žodžius, kai Viešpats stovėjo šalia manęs. Neturėjau laiko 

galvoti: „Tai keista“, nes supratau, kad tai buvo pamokymas iš Viešpaties. 

Koks tai buvo pamokymas. 

 

 

 

Pranašystei pasibaigus, lyg kažkas lėtai atsuktų čiaupą, Viešpats staiga 

pripildė mane Savimi, tiesiogine prasme susiliedamas su mano dvasia, 

sakydamas: „Atmink, mano sūnau, kai uždedi rankas ant žmogaus mano 

vardu, tai  tarsi aš uždėčiau Savo  rankas ant to žmogaus“. 

 

 

 

Staiga grįžau ir atsidūriau šalia Barbaros. 

 

Garbinimo giesmė vis dar skambėjo (suprantate, tai buvo charizmatiška 

bažnyčia, tad gera garbinimo giesmė buvo kartojama 6 ar 7 kartus, 

 ).Aš  paklausiau Barbaros: „Ar aš buvau pasitraukęs nuo tavęs ?" Šiek 

tiek sutrikusiu veidu, nesuprasdama, kodėl įsiveržiau į jos garbinimą, ji 

sušnibždėjo atsakydama: „Ne“. 

 

 

 

(Paulius rašė apie save II Korintiečiams 12:1-2 sakydamas, kad kai buvo 

pagautas į 3-ąjį dangų*, jis nežinojo, ar yra kūne, ar ne kūne. Pirmą kartą 



supratau, ką reiškė šie žodžiai. Aš buvau išėjęs iš kūno, mano kūnas 

buvo, kaip Biblija tai apibūdina, transo būsenoje,  kai Dievas sustabdo 

fizinio kūno funkcijas, kad  leistų žmogui pamatyti Jo karalystę, arba 

paimtų jo dvasią ir sielą į dangų arba ten, kur Jis nori. Žr. Skaičių 24:4, 

16, Apd 10:10, 11:5, 22:17 ir Apreiškimo 1:10 ir 4:2. 

 

 

 

*Judaizme 1 dangus yra oras, 2 yra erdvė, 3 yra vieta, kur gyvena 

Dievas. Jis buvo pagautas į trečiąjį dangų, kur gyvena Dievas, ir išgirdo 

asmeninius žodžius, kuriais nebūtų teisinga dalytis.) 

 

 

 

Ką jis pasakė... 

 

„Atmink mano sūnų, kai tu uždedi rankas ant žmogaus MANO VARDU, tai  

tarsi aš uždėčiau rankas ant to žmogaus“. Tai pakeitė mano gyvenimą. Aš 

nustojau būti susitelkęs į save. Aš nustojau jaudintis: o jei nieko 

neatsitiks, kas bus, jei jis pasakys ne, o kas,  jei suklysiu, bet tai rodo 

netikėjimą, ir aš  pradėjau nukreipti dėmesį  į Kristų manyje ir Jo vardo 

galią. 

 

 

 

Apaštalų darbai 8: 1-12 sako, kad po to, kai Steponas žuvo kankinio 

mirtimi, persekiojimai tapo tokie stiprūs, kad „visi buvo išblaškyti į Judėją 

ir Samariją, išskyrus apaštalus“. Tai nuostabus dalykas. Dauguma mano 

matytų skaičiavimų rodo, kad Jeruzalėje buvo apie 10 000 tikinčiųjų tuo 

metu. Visi, apie kuriuos kalbama, paliko miestą, išskyrus apaštalus. 

 

 

 

Jie persikėlė į Judėją, kuri buvo kaimo vietovės aplink Jeruzalę 



 

Taip pat į Samariją, į šiaurę nuo miesto. Būtent į Samariją, kai šis didžiulis 

tikinčiųjų antplūdis ten persikėlė, evangelistas Pilypas (Apd 11:8) atvyko 

skelbti Jėzaus vietos gyventojams. 

 

 

 

Esu tikras, kad jiems buvo įdomu, kas vyksta – staiga šimtai ar 

tūkstančiai šeimų persikelia į jų rajoną, stato namus ar juos perka, 

masiškas persikėlimas. Pilypo evangelizacija iš esmės paaiškino, kas 

vyksta. 

 

 

 

Tai matome 8:12: „Kai jie patikėjo Pilypu, skelbiančiu  Dievo karalystę IR 

JĖZUS KRISTAUS VARDĄ, jie buvo pakrikštyti, tiek vyrai, tiek moterys. 

 

 

 

Kada buvo paskutinis kartas... 

 

... ar girdėjote, kad koks nors evangelistas, kalba, rašo arba kuria vaizdo 

įrašą apie „Jėzaus Kristaus vardą“, kaip tai darė Pilypas? Apie šią vieną 

eilutę, susiejančią karalystės ir Vardo „pamokslavimą“, galima parašyti  

knygas, tačiau turime sutelkti dėmesį į „vardą“. Jie tikėjo Pilypu dėl vardo. 

Kodėl? 

 

 Apd 8: 6-8 eilutės mums sako: „6 Minios vieningai klausėsi Pilypo žodžių, 

girdėdamos ir matydamos, kokius jis darė stebuklus. 

7 Iš daugelio apsėstųjų, baisiai šaukdamos, išeidavo netyrosios dvasios, 

išgydavo daug paralyžiuotųjų ir luošų. 

8 Ir didelis džiaugsmas pasklido po tą miestą.“ 

 



 

Tai padarė Pilypas, kalbėdamas apie karalystę ir Jėzaus Kristaus vardą. 

Dievas pateikė įrodymus, visiems matomus akivaizdžius stebuklus, kad 

tai, ką jis kalbėjo buvo tiesa. 

 

 

 

Kitą savaitę apie Petro tikėjimą ir kai kuriuos mano patyrimus naudojant 

„Vardą“ gydymui. 

 

 

 

Iki tol, laiminu, 

 

John Fenn 

 

 

 

Vardas # 2 iš 3 

John Fenn ,  20 October, 2023  

The Name #2 of 3 

 

 

Sveikinu visus, 

 

Tęskime ten, kur baigėme praeitą savaitę. 

 

 

Kur buvo sutelktas Petro tikėjimas? 

 



Apaštalų darbų 3:16 Petras stovėjo prieš valdžią kartu su buvusiu luošu 

vyru. Vyras prašė išmaldos, bet vietoj to pasveiko, koks įvykių posūkis! 

Valdžia paklausė Petro, kaip tas žmogus pasveiko. „ Jo vardu, per tikėjimą 

Jo vardu, šis žmogus stovi prieš jus sveikas“. 

 

 

 

Petras ir Pilypas turėjo kažką, ko mums trūksta. Mes taip atsainiai 

įsakinėjame Jėzaus vardu ir vartojame jį gal 10 ar daugiau kartų maldoje 

arba kai uždedame rankas ant žmogaus.. Mes įsakome Jėzaus vardu, 

kartodami tai kelis kartus. Tai darydami įrodome, kad mažai tikime arba 

visai netikime Jėzaus vardu. 

 

 

 

Negana to, mes galime sakyti, kad turime aukštesnį netikėjimo lygį, dėl 

kurio nežinome, nei ką turime Jo Varde, nei mes tikime Vardu. 

 

 

 

„Kai uždedi rankas ant žmogaus mano vardu, tai tolygu, kad aš uždedu 

rankas ant to žmogaus“. Pagalvok apie tai. Kaip tai paveiks jūsų lūkesčius, 

kai kitą kartą uždedate rankas ant žmogaus arba kai meldžiatės už ką 

nors ar net už save? Kiek kartų dabar kalbėsi tą Vardą, kuris aukščiau 

visų kitų vardų? 

 

 

 

Ką iš tikrųjų sako Morkaus 16:20 ir kodėl 

 

Daugumoje (anglų) šios eilutės vertimų rašoma taip: „Ir jie išėjo visur 

skelbdami, Viešpats veikė kartu  su jais ir patvirtino Žodį jį lydinčiais 

ženklais“. 

 



 

 

Tačiau pažodinis vertimas, kaip ir „Young's Literal Translation“, atskleidžia 

taip: „Ir jie, išėję, skelbė( pamokslavo) visur, Viešpačiui veikiant ir 

pavirtinant Žodį jį sekančiais ženklais “. 

 

 

 

Ar matote skirtumą? Viešpats veikia su Žodžiu, kad patvirtintų jį 

sekančiais ženklais. Jis nedirba su JAIS, veikiau Jis dirba kartu  su Savo 

Žodžiu ir jį patvirtina. 

 

Jūs nesat verčiami, nes Tėvas nenori, kad kas nors nuspręstų savo 

amžiną likimą  be įrodymų, patvirtinančių Jėzaus teiginius. „Mosaic“ ir 

dauguma teismų šiandien reikalauja įrodymų ar liudytojų, prieš 

nuteisdamas ką nors už nusikaltimą. Kodėl manome, kad Tėvas tikisi, kad 

žmonės nuspręs savo amžinąjį likimą be įrodymų? Jis veikia kartu  su 

Žodžiu, kad jį patvirtintų. 

 

 

Atsisakymas: galima ginčytis, kad graikiškas žodis „synergountos“, 

išverstas „dirbti su“, gali reikšti su mokiniais, nes jis yra tarp jų ir ženklų. 

Man gramatika aiškiai parodo, kad patvirtinimas pirmiausia yra Žodyje, o 

paskui bendradarbiaujant su mokiniais, kai jie pamokslavo. (Mano 

nuomone, Young's Translation ir kt.) 

 

Prieš daug metų aš pristatinėjau baldus ir  dariau smulkų baldų remontą. 

 

Savininkas liudijo, kad jam buvo sužalota nugara ir jis negalėjo kelti 

daiktų. Jis nusipirko žlugusio restorano baldus ir pasamdė 2 koledžo 

berniukus, kad šie įkeltų juos į jo sunkvežimį ir nuvežtų į jo parduotuvę. 

 

 

Dirbdami koledžo berniukai pasakojo jam apie Jėzų. Kai darbas buvo 

atliktas, vyras jiems sumokėjo, o kai jie paklausė, ar nori „priimti Jėzų“, 



jis jiems pasakė. Jei tai, ką tu sakai, yra tiesa, tada aš priimsiu tavo Jėzų, 

bet jei Jis išgydys mano nugarą." Trumpa istorija: Viešpats atliko savo 

darbą o vyras atliko tai ką pažadėjo.  Jis turėjo pamatyti įrodymą. 

 

 

Kodėl Samarija visiškai atsigręžė į Jėzų? Jie girdėjo ir matė įrodymus, kad 

tai, ką Pilypas skelbė apie Dievo karalystę ir Jėzaus vardą, buvo tiesa. 

 

 

Aš gyvenau bute prieš pat mums susituokiant su Barbara  

 

Man buvo 20 metų ir vieną dieną į duris pasibeldė. Tai buvo jauna ponia iš 

gerai žinomo kulto, kurie beldžiasi į duris, pasakoja žmonėms apie savo 

religiją ir platina traktatus su informacija apie ją. 

 

 

Pakviečiau ją įeiti, leidau pasakyti kalbą, tada paklausiau, ar galėčiau 

papasakoti apie savo tikėjimą, su tuo ji sutiko. Jos vaikystė buvo sunki; 

aš dalinausi apie Tėvo meilę ir Jėzaus Kristaus asmenį. Prieš jai išeinant 

paklausiau, ar ji nori „priimti Jėzų“, ir ji pasakė, kad nori apie tai 

pagalvoti. 

 

Tada paklausiau, ar jai kas nors negerai, nes tai, ką pasakiau, buvo tiesa, 

ir Viešpats jai tai įrodys, jei ji norės. Ji sakė, kad jos pėdos buvo sužalotos 

ar apsigimusios, nuo pat gimimo, todėl vaikščiojant jas labai skaudėjo. Aš 

paprašiau ją pastovėti, uždėjau jai rankas ant kojų, paliečiau jos kaktą, 

jos jėgos paliko ją,  ji griuvo, ir po kelių sekundžių, nežinodama, kas ją 

pargriovė, suprato, kad ji visiškai pasveiko. Viešpats pateikė įrodymus. 

 

 

Po to, kai Barbara ir aš susituokėme ir persikėlėme į Boulder, Kolorado 

valstijoje, dirbau kraštovaizdžio tvarkyme. 

 

Mano viršininkas, tos įmonės savininkas, vieną dieną buvo labai nusivylęs. 

Jis paaiškino, kad jo žmonai, dėl to kad ji sirgo kiaušidžių vėžiu,  o jai 



buvo tik  26 metai,  bus atlikta histerektomija, o tai nutrauks jų galimybes 

kada nors turėti vaikų. 

 

 

Jai jau buvo atlikta kiaušidės pašalinimo iš vienos pusės operacija, tikintis, 

kad vėžys neišplis – akivaizdu, kad pirmą kartą ji atsisakė visiškai gimdos 

pašalinimo, nes labai norėjo turėti savo vaikų. Bet dabar vėžys išplito ir jai 

buvo paskirta visiška histerektomija, suplanuota kitą rytą. Pasiūliau 

susitikti ir melstis už ją: būdami tokioje beviltiškoje situacijoje  jie sutiko. 

Kai jis pridūrė, kad ji yra žydė, aš jam pasakiau, kad tai dar geriau, ir bus 

lengviau ją išgydyti, nes ji būdami žydė jau tikėjo išgydymu. 

 

 

Tą vakarą mes susitikome miesto parke, visi trys sėdėjome po dideliu 

medžiu. 

 

Jie pasidalijo savo istorija, tada aš pasidalinau, kaip Viešpats siūlo 

išgydymą. Ji sakė, kad tuo tiki, nes judaizme gydymas yra visame, ką 

mes, krikščionys, vadiname Senuoju Testamentu. Tai buvo jos tikėjimo 

dalis, nors ji buvo nepraktikuojanti žydė. Galvojau, bus  paprasta... 

 

 

Aš pradėjau nuo Adomo ir Ievos ir nuo to, kaip jie buvo sukurti būti 

sveikais, tai buvo Tėvo ketinimas, tęsiau apie Abraomą ir sandorą, o nuo 

ten apie Jėzų, kuris yra paskutinė auka, ir taip toliau, maždaug 45 

minutes. Baigdamas pasakiau jai, kad ką sakiau, yra tiesa, todėl Tėvas 

mane parems, nes myli ją, o 26 metų porai yra normalu, kad nori turėti 

vaikų, todėl jų prašymas Jam buvo teisingas. 

 

 

Aš paklausiau; – Kaip manai, kas nutiks, kai uždėsiu ant tavęs rankas? 

 

Ji pasakė: „Žinoma, pasveiksiu! Tai buvo taip lengva. Aš liepiau jai ir jos 

vyrui uždėti rankas ant tos kiaušidės, o aš uždėjau ranką jam ant rankos, 

liepiau vėžiui mirti ir liepiau ją išgydyti Jėzaus vardu (1 kartą). 



 

 

Tai buvo trumpas įsakymas, nes aš nesimeldžiu už išgydymą, aš įsakau 

tai, ką Jėzus liepė daryti, o apaštalai praktikavo. Jėzus niekada nesimeldė, 

kad kas nors būtų išgydytas, taip pat nė vienas iš jų nesimeldė Apaštalų 

darbuose. (Jokūbo 5:14-15 yra skirtingame kontekste) 

 

 

Ji iš karto pasidarė silpna kaip skudurinė lėlė, apimta Jo buvimo, o jos 

vyras laikė vieną ranką, o aš  kitą, pusiau pati ėjo, pusiau buvo nutempta  

į savo automobilį ir įkelta tenai. Po dviejų dienų, kai grįžo į darbą, jis 

sakė, kad kitą rytą prieš operaciją ji pareikalavo, kad jie atliktų paskutinį 

tyrimą, kad pamatytų, ar vėžys vis dar yra. Vėžio nebuvo. Apstulbę jie 

atšaukė operaciją ir išsiuntė ją namo. Tėvas dirbo su savo Žodžiu ir jį 

patvirtino. 

 

 

„Todėl Dievas (Tėvas) Jį labai išaukštino ir davė jam vardą, kuris yra 

aukščiau už visus kitus vardus. Kad Jėzaus vardui sulenktų kiekvienas 

kelias...“ (Filipiečiams 2:9-11) 

 

 

Reguliariai, net ir dabar, kartas nuo karto, skiriu laiko Rašto eilutėms, 

kuriomis ką tik pasidalinau čia,   ir istorijoms, kurias patyriau 

melsdamasis  tuo Vardu, tai sužadina mano tikėjimą Jėzaus vardu. Iš 

dalies tai darau tam, kad išlaikyčiau kiek įmanoma žemesnį savo 

netikėjimą. 

 

 

„Kai uždedi rankas ant žmogaus mano vardu, tai tolygu, kad aš uždedu 

rankas ant to žmogaus“. 

 

 

Kitą savaitę apie netikėjimą, kodėl ir kaip jo atsikratyti. Iki tol, laiminu, 

 



 

Džonas Fenas 

 

 

Vardas # 3 iš 3 

  John Fenn  , 27 October, 2023 The Name #3 of 3 

 

Sveikinu visus, 

 

Ši dalis yra apie netikėjimą, kas tai yra, kaip jo atsikratyti. 

 

 

Žodis „netikėjimas“ Naujajame Testamente vartojamas keletą kartų ir yra 

susijęs su širdies kietumu. Tai žodis „apistian“ ir reiškia neištikimybę ir 

netikėjimą – neištikimas per nepaklusnumą. 

 

 

Netikėjimas NĖRA mažas tikėjimas. Petras iš tikrųjų vaikščiojo vandeniu, 

bet išsiblaškė ir pradėjo skęsti. Jėzus paklausė: „O tu mažatiki: kodėl 

abejoji? Tai nėra netikėjimas, o vėjo ir gyvenimo bangų blaškymas, kai 

atitraukiame akis nuo Viešpaties. Mt 14:31 

 

 

Nesugebėjimas eiti ten, kur Dievas veda, nesugebėjimas augti Jame ir 

kaip asmenyje 

 

Netikėjimas yra tikėjimo nebuvimas ir apima neištikimybę Viešpaties 

bandomai krypčiai. Jis vartojamas Hebrajams 3:19, kai kalbama apie 

netikintį ir neištikimą Izraelį, kai jie atsisakė įžengti į Pažadėtąją žemę. Jie 

žlugo ne dėl tikėjimo stokos, o dėl netikėjimo, sakoma eilutėje. 

 

 



Familiarumas gimdo panieką 

 

Tai amerikietiška frazė ir aš nesu tikras, kaip ji verčiama – ačiū ir 

atsiprašau visų savanorių visame pasaulyje, kurie verčia mano savaitės 

mintis į daugelį kitų kalbų. 

 

 

Morkaus 6:1-6 Jėzus grįžta į savo gimtąjį miestą. Žmonės stebėjosi Jo 

žodžiais ir kalbėjo apie „galingus darbus“, apie kuriuos buvo girdėję. Štai 

kur iškyla jų netikėjimas: 

 

 

"Ar tai ne tas dailidė? Marijos sūnus, Jokūbo, Jozės, Judo ir Simono brolis? 

O argi jo seserys čia nėra su mumis? Ir jie įsižeidė dėl Jo." 

 

 

Čia matome, kad Jėzus yra vyriausias iš 5 brolių ir mažiausiai 2 seserų. 

Jie pažinojo Jį kaip stalių, Marijos sūnų, vyriausią brolį mažiausiai 6 

broliams ir seserims, ir buvo įžeisti. Tais laikais dailidė jis reiškė 

gaminantis daugiau baldus ir namų apyvokos daiktus, o ne namus. Kaip 

norėtumėte, kad jūsų namuose būtų Jėzaus pagamintas stalas! At ne? Jis 

buvo visiems žinomas, todėl galima manyti, kad jis gamino baldus, kurie 

buvo daugelyje miesto namų. Jie visi jį pažinojo. 

 

 

Jei Marijai skirtume 2 metus tarp vaikų, tai Jėzus, būdamas 30 metų, būtų 

turėjęs 28, 26, 24, 22, 20, 18 metų brolių ir seserų. Tai, kad „jo seserys 

yra čia su mumis“, rodo, kad jos nėra i6tek4jusios, taigi buvo paauglės. 

arba jaunesnis, bent jau pakankamai jaunas, kad dar būtų vienišas, kitaip 

tariant. Šeima vis dar buvo mieste, kurią visi pažinojo, vaikai – žinomi 

visiems – ir tas pažinimas prisidėjo prie jų netikėjimo. 

 

 



"Jis negalėjo ten padaryti daug galingų darbų, išskyrus tai, kad uždėjo 

rankas ant kelių sergančių žmonių ir juos išgydė. Jis stebėjosi jų 

netikėjimu. Taigi jis vaikščiojo po apylinkes mokydamas." 

 

 

Štai kur galime patikrinti save. Ar mes turime ką nors pakeltą ant 

pjedestalo, bet kai jis tampa pažįstamas ir matome, kad jis yra tiesiog 

normalus žmogus, ar jis nukrenta nuo pjedestalo? Mes tai darome 

surinkimuose. Dėl naujo darbo. Naujas draugas ar potencialus draugas. Ar 

pažintis menkina mūsų nuomonę apie jį, kaip ir apie Jėzų gimtojo miesto 

žmonėms? 

 

 

Jie leido savo istorijai nulemti jų likimą. Jie negalėjo palikti to, ką 

pažinojo, natūraliai, kad pasiektų ir suvoktų amžinuosius dalykus. 

 

 

Netikėjimas prisikėlusiu Viešpačiu ir tuo, ką Dievas daro tavo gyvenime 

 

Morkaus 16:14 apie prisikėlusį Viešpatį: "Jis pasirodė vienuolikai, kai jie 

sėdėjo vakarienės metu, ir jis sudraudė juos už netikėjimą ir širdies 

kietumą". 

 

 

Jis tikėjosi, kad jie patikės moterų, buvusių prie kapo, žodžiais ir tuo, ką 

Jis joms anksčiau pasakė apie tai, kas nutiks. 

 

 

Santrauka netikėjimui: Graikiškai užkietinti širdį, nesilaikyti Viešpaties 

nurodymų dėl asmeninio augimo ir gyvenimo. Susipažinimas ar teologinis 

nesutarimas su žmogumi mūsų mintyse jį diskvalifikuoja, todėl mes 

netikime, kad jame veikia Dievas. Netikėjimas stebuklais, kuriuos Dievas 

padarė tavo gyvenime. 

 



 

 

Lengvai patikriname savo širdį, kad pamatytume savo netikėjimo lygį. 

Izraeliui nepavyko įžengti į Pažadėtąją žemę dėl netikėjimo. Išstudijuokite 

tai. Juos gąsdino laukiantis sunkus darbas, jie manė, kad negali to 

padaryti, kai Dievas pasakė, kad gali. Toks žmogus turėtų sutelkti dėmesį, 

kad drąsiai eitų ten, kur Dievas veda, net jei jie visko nesuvokia, net jei 

tai atrodo neįmanoma. 

 

Senieji Jėzaus kaimynai pažinojo Jį 30 metų kaip vyriausią Marijos sūnų, 

žinomą bendruomenėje kaip dailidę. Jie leido familiarumui  uždengti bet 

kokį tikėjimą, kurį jie galėjo turėti, taip kaip  debesis uždengia saulę. Jie 

turėjo užaugti, atidėti natūralias  žinias, kad suvoktų naująjį Viešpaties 

darbą. 

 

 

 

Mokiniai turėjo mąstyti apie viską, ką matė, ką padarė, kas jiems buvo 

pasakyta, ir tikėti. Vietoj to, jie laikėsi dvasiškai neutraliai, nekreipdami 

dėmesio į savo istoriją su Viešpačiu. Viešpaties priekaištas juos taip 

sakant pažadino, priversdamas mąstyti, prisiminti, apmąstyti ateitį. 

 

 

Užsidaro pilnas ratas 

 

Ankstesnės 2 savaitės buvo susijusios su tikėjimu Jėzaus vardu. Ši 

paskutinė dalis yra apie netikėjimą. Negalime bandyti tikėti vardu, jei taip 

pat esame dvasiškai neutralūs, galbūt dėl praeities nuoskaudų surinkime 

nors  Viešpaties stebuklai ir aprūpinimas buvo matomi visame pasaulyje. 

 

 

Atrodo, kad tai pasirinkimas. Izraelis neįžengė į Pažadėtąją žemę, nes 

nusprendė tikėti savo pačių trūkumais ir jų laukiančiu darbu išvalyti 

Pažadėtąją žemę nuo priešų. Jėzaus gimtojo miesto kaimynai nematė 

stebuklų, nes žinojo apie Jį per daug, pasirinkdami pažinti Jį kaip stalių ir 

Marijos berniuką, o ne didesnį Jo gyvenimo tikslą. 



 

 

Visada mūsų pasirinkimas yra tikėti tuo vardu, visų pirma. Tačiau mes 

taip pat turime pakoreguoti savo širdį. Nekreipkite dėmesio į milžinus ir 

supraskite, kad bus sunkus darbas priimti Dievo pašaukimą jūsų 

gyvenimui. Artimai susipažinti  su kuo  ar kokiu nors surinkimu be jokios 

reikšmės, pasirinkdami tikėti, matyti ir atsiduoti aukštesniems dalykams, 

kuriuos daro Dievas. 

 

 

Prisiminkite stebuklus, kuriuos Jis padarė praeityje, bet negyvenkite 

praeitimi. Laukia visiškai naujas pasaulis, judėkite toliau, net jei nežinote 

ateities. 

 

 

Atsisakykite pasiteisinimų dėl netikėjimo. Atsisakykite pasiteisinimų apie 

kažkieno praeitį, savo ar kieno nors kito. Ir tikėk. Sutelkite dėmesį į tą 

vardą. Kad mums buvo patikėta naudoti tą vardą prieš velnią, išgydyti 

kitus. Susikoncentruokite į faktus, išdėstytus Romiečiams 8:32, ir tegul tai 

skamba jūsų širdyje: 

 

 

„Tas, kuris nepagailėjo savo viengimio Sūnaus, bet atidavė Jį už mus 

visus; kaipgi Jis kartu su savo Sūnumi mums visko neatiduotų? 

 

 

Tėvas planavo, o Jo Sūnus atliko visatos kūrimo darbą. Tada tas Sūnus 

tapo žmogumi ir mirė už mus. Dabar Tėvas davė mums tą patį Sūnų, kad 

jis gyventų mūsų širdyse Tėvo Dvasia. Mūsų dvasioje yra visa visata ir jos 

Kūrėjas. Ar mes tai suprantame? 

 

 

Mes tikrai viską galime padaryti per Kristų, kuris gyvena mumyse. Jis 

tikrai didesnis mumyse už tą, kuris yra pasaulyje. Iš tikrųjų mums buvo 



suteikta privilegija naudoti šį Vardą prieš demonus ir skelbti išgydymą bei 

išganymą visiems, kurie to nori. 

 

 

Ir Jis patvirtins savo Žodį sekančiais ženklais... 

 

 

Nauja serija kitą savaitę,  

 

iki tol, laiminu, 

 

Džonas Fenas 

 

 


